Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752    CEP 76963-620 Cacoal/RO -
https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

     OFÍCIO Nº27/2024/PS/CMC                            Cacoal, 21 de março de 2024.

      A

      Delegacia de Policia Civil
      Cacoal-RO.

Assunto: Ofício solicitado pelo vereador Paulo Henrique dos Santos Silva, na 5ª
Sessão Ordinária.

                O Vereador Paulo Henrique dos S. Silva, durante a 5° Sessão Ordinária
realizada no dia 18/03/2024, solicitou a Mesa Diretiva que expedisse um oficio para o
Polícia Civil de Cacoal, com teor do discurso em tribuna, para que sirva de base para
futuras investigações em desfavor ao Prefeito Adailton Antunes Ferreira (Fúria), onde o
mesmo tentou induzir a erro e enganar a Polícia Civil do Município.
               Tendo em vista que o mesmo apresentou denúncias falsas em um processo de
acusação sobre negociação de destinação das vacinas ao combate da COVID-19, entre
outros crimes.
              Objetivando por trás da denúncia a possível quebra de decoro parlamentar
visando a cassação do membro do Poder Legislativo.

Atenciosamente,

                                                     João Paulo Pichek

                                Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal.

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/

		vereadorpichek@gmail.com
	2024-03-22T11:42:51-0400
	CÃ¢mara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign